様式第２号（第７条関係）
年　　月　　日
　東根市長　　　　あて
　（申請者）郵便番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　フリガナ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

東根市住宅用太陽光発電システム等設置支援事業費補助金
交付申請書兼事業実績報告書

　　　年　　月　　日付で事業実施申込をしている東根市住宅用太陽光発電システム等設置支援事業について、事業が完了したことから下記のとおり補助金交付申請書兼事業実績報告書を提出します。
記
	設置した設備
	□　太陽光発電設備のみ
□　蓄電池設備のみ
□　太陽光発電設備及び蓄電池設備

	設備の設置場所
	申請者住所と同じ

	建築の区分
	□　新築　　　　　　□　既築

	事業完了日
	年　　　月　　　日
電力会社との太陽光発電余剰電力受給契約日。
蓄電池設備単独設置の場合、設置工事完了日。

	工事完了日
	年　　　月　　　日

太陽光発電設備に関する内容
	太陽電池
モジュール
	メーカー名

	型式名

	公称最大出力と使用枚数
	　　　W×　　　枚＝　　　　 W
＝　　　　kW　…①
（小数第２位以下切り捨て）

	パワーコンディショナ
	メーカー名

	型式名

定格出力と台数

	kW×　　　台＝　　　　kW　…②
（小数第２位以下切り捨て）

	補助対象出力値（①、②または「4.0」のいずれか最も小さい値を記入）
	kW　…③

	補助金交付申請額（③の値に30,000円を乗じて得た額）
	円　…④

蓄電池設備に関する内容
	メーカー名

	型式名

	公称容量と台数
	kWh×　　　台＝　　　kWh　…⑤

	補助対象容量値（⑤または「5.0」のいずれか小さい値を記入）
	kWh　…⑥
（小数第２位以下切り捨て）

	補助金交付申請額（⑥の値に20,000円を乗じて得た額）
	円　…⑦

	補助金交付申請額の合計
（④と⑦を足して得た額）
	円

	事業費
（対象システム設置に係る費用・税込）
	円

	　この度設置した設備は、全て未使用品であることを証明します。
業者名
代表者氏名

　添付書類
１　対象システム設置工事着工前の設置場所等の状況を示す写真（事業実施申込み時に添付したものから、変更がある場合のみ）
２　対象システム設置工事完了後の状況を示す写真
３　電力会社との太陽光発電余剰電力受給契約確認書の写し（蓄電池単独設置の場合は、不要）
４　対象システム設置場所の位置図・配置図（事業実施申込み時に添付したものから変更がある場合のみ）
５　対象システム設置工事費が確認できる書類（工事請負契約書の写し及び内訳がわかる書類等）
６　対象システムの設置に係る領収書の写し
７　申請者本人の住民票
８　納期が到来した納税証明書
[bookmark: _GoBack]９　太陽電池モジュールのメーカー発行の出力対比表又は製造番号票等の写し（蓄電池単独設置の場合は、不要）
10　その他市長が必要と認める書類
※太陽電池モジュール、パワーコンディショナ及び蓄電池について、それぞれ種類が複数ある場合、適宜行を追加し、記入してください。